PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 135/2021 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação no dia
08/12/2021 às 09h00min. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR,
ORIUNDOS DE EMENDAS PARLAMENTAR. O recebimento das propostas será através do aplicativo Pregão
on line, do portal de compras públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br. Kauysa Valquíria Ferreira Isac.
Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN AVISO DE LICITAÇÃO Nº 136/2021 -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação dia
09/12/2021 às 09h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS
DIDÁTICOS, (COLEÇÃO APROVA BRASIL), E (BURITI MIRIM).   Recebimento das propostas através do
aplicativo Pregão on line, do portal de compras públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br. Kauysa
Valquíria Ferreira Isac. Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO COM SRP Nº 003/2021 - RATIFICADO

O Município de Poço Branco/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela
Portaria n.º 013/2021, torna público a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão Eletrônica SRP nº
003/2021 - PE, tipo Maior Preço Por Lote, no dia 07/12/2021, a aquisição de forma parcelada de material de
limpeza, para atender as necessidades das diversas secretarias deste município de Poço Branco/RN, com fun-
damento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de
07 de agosto de 2014, Decreto nº 013 de 07 de abril de 2021 e demais normas que regem a matéria. A sessão
pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir: RECEBI-
MENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 07/12/2021 - Horas: 09:59:00; LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 02/12/2021
- Horas: 14:00:00; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 07/12/2021 - Horas: 10:00:00; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/12/2021 - Horas: 10:00:00. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br, www.pocobranco.rn.gov.br ou na
Sala de Licitações da PMPB, sito na Av. Manoel Rodrigues da Silva, 156 - Centro - Poço Branco/RN, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Poço Branco/RN, 24 de novembro de 2021.
Valério Sampaio Carneiro - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-SRP
OBJETO: Registo de Preços para aquisição de medicamentos controlados e básicos injetáveis para atender os
pacientes assistidos pelo Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, Unidade de Pronto Atendimento e pacientes
do Município portadores de doenças psíquicas com transtorno mental através de recomendações médicas.  A
Autoridade Competente do Fundo Municipal de Saúde de Assú/RN, no uso de suas atribuições legais, informa
a ADJUDICAÇÃO, pela Pregoeira, do objeto licitado às empresas: 1) AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.590.555/0001-48, no valor total de R$ 271.180,00 (duzentos e
setenta e um mil cento e oitenta reais); 2) ARTMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.361.467/0001-18, no valor total de R$ 271.580,00 (duzentos e setenta e um mil quinhentos e oitenta reais);
3) CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REP LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.106.015/0001-52, no valor total de R$ 159.540,00 (cento e cinquenta e nove mil quinhentos e quarenta
reais); 4) CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.787.152/0001-09, no valor total de
R$ 78.844,00 (setenta e oito mil oitocentos e quarenta e quatro reais); 5) CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.674.752/0001-40, no valor total de R$ 8.280,00 (oito mil duzentos e oitenta reais);
6) DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
34.093.466/0001-09, no valor total de R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais); 7) DROGAFONTE
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26, no valor total de R$ 504.266,00 (quinhentos e quatro
mil duzentos e sessenta e seis reais); 8) EXOMED REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 12.882.932/0001-94, no valor total de R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatro-
centos reais); 9) F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
07.055.280/0001-84, no valor total de R$ 488.932,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil novecentos e trinta e
dois reais); 10) FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.400.006/0001-70, no valor total de R$ 474.480,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil quatrocentos e oiten-
ta reais); 11) Med Center Comercial Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 00.874.929/0001-40, no valor total de R$
178.210,00 (cento e vinte e oito mil duzentos e dez reais); 12) Phospodont Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
04.451.626/0001-75, no valor total de R$ 277.216,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos e dezesseis reais);
13) RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
12.305.387/0001-73, no valor total de R$ 156.160,00 (cento e cinquenta e seis mil cento e sessenta reais); 14)
RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.905.076/0001-90, no
valor total de R$ R$ 37.100,00 (trinta e sete mil e cem reais); 15) SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.675.713/0001-79, no valor total de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais); 16) W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 37.844.754/0001-38, no valor total de R$ 37.440,00 (trinta e sete mil quatrocentos e

quarenta reais). A presente licitação totaliza um montante de R$ 3.156.828,00 (três milhões cento e cinquenta e
seis mil oitocentos e vinte e oito reais). HOMOLOGAÇÃO: Homologo a licitação em epígrafe, com fulcro no
Inc. XX do Art. 11 do Dec. Nº 3.555/00. CONVOCAÇÃO: Fica convocado o proponente, no prazo de até 05
dias úteis, a partir desta publicação, para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço. Assú/RN, 22 de
novembro de 2021.
DEBORA KATIELLY CAVALCANTE
AUTORIDADE COMPETENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 13 de Dezembro de 2021, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL
COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DA RUA JOSÉ FRANCISCO E TRECHO DA RUA
ADEMAR SOARES. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nor-
mas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084)
34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 25 de Novembro de 2021
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 16 de Dezembro de 2021, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL
COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DO TRECHO DA RUA NICOLAU BEZERRA DA
TRINDADE - BAIRRO JOSÉ MARCELINO DE OLIVEIRA, E TRECHO DA RUA EPIFÂNIO
LEOPOLDINO DA NÓBREGA - BAIRRO ALTO DO JUAZEIRO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 25 de Novembro de 2021
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2021

Processo nº 1028013/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que procedeu a retificação do edi-
tal do pregão eletrônico nº 54/2021, a qual faz-se necessária a remarcação da data para a abertura das propostas.
Fica remarcada a sessão para o dia 13/12/2021 às 09h:30min. As alterações, bem como o edital retificado estão
disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações E-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 25 de novembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS - Pregoeiro

PEDIDO DE LICENÇA DE PRÉVIA
A Prefeitura Municipal de Jandaíra, inscrita sob o CNPJ Nº 08.309.239/0001-50, torna público que está
requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA,
a LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO para a reforma do Mercado Público Municipal situado
a Rua Francisco das Chagas Fernandes, nº 111, Jandaíra/RN com a seguinte localização georreferencial:
PONTO 1 - S 05°21'23" e W 36°07'43", PONTO 2 - S 05°21'22" e W
36°07'42", PONTO 3 - S 05°21'71" e W 36°07'43", PONTO 4 - S 05°21'24" e W
36°07'44".
MARINA DIAS MARINHO - Prefeita

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3593 NATAL, 26 NOVEMBRO DE 2021 •  SEXTA - FEIRA